
 
     
 

 
 
 
 

 
 
 

RUTA 08,00 HRS. SOLO MAÑANAS (ESO Y BACHILLER) 
 

 

06:35     1º parada Camí de les Meravelles, 25  Restaurante Ca’n Torrat 

06:40 2ª parada Marbella, 91 P-bus La Ribera 

06:45 2º parada Cardenall Rosell, 65-bus 

06:55 3º parada Avda. Gabriel Alomar i Villalonga, 39 P-bus 

06:58 4º parada Avda. Gabriel Alomar i Villalonga,1 P-bus banc Sabadell 

07:01 5º parada  Plaza España, P-bus 

07:05 6º parada          Miguel Arcas,9 P-bus Parque Ses Fonts 

07:07 7º parada Crta. Valldemossa,13 P- bus, Correos 

07:10 8º parada General Riera, 17 P-bus Hnas de los Pobres 

07:15 9º parada Vía Alemanya,6 P-bus 

07:16    10º parada Via Roma – bus Jardines La Misericordia 

07:18    11º parada La Rambla – Carga y descarga 

07:19    12º parada Plaça Weyler, - bus 

07:20    13º parada Jaime III, 22-  bus (Prenatal) 

07:22 14º parada Pº Mallorca, 7-A P-bus frente Ies Politecnic 

07:25 15º parada Santiago Ramon y Cajal,14 P-bus Restaurante Rodeo 

07,28  16ª parada Andrea Doria,4 P-bus  

07,32 17ª parada Camí de Genova 43 P-bus 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
RUTA 2 MAÑANAS 

 
7,38 1ª parada Carrer del Martinet, 8 Ies La Ribera 

7,42 2ª parada Carrer de la Tramuntana, 14 P-bus 

7,45  3ª parada Cami de C´an Pastilla, 38 P-bus Mercadona 

7,47 4ª parada Cardenal Rossell, 65 P-bus Bar Mallorca 

7,50 5ª parada Cardenal Rossell,3 P- bus Lydel 

7,53 6ª parada Carrer de Llucmajor, 168 P-bus 

7,57 7ª parada Carrer de Llucmajor, 1 P-bus Frente CN Portixol 

8,00 8ª parada Manuel Azaña, 10 Comandancia Guardia Civil 

8,05 9ª parada Fausto Morell, 27 Colegio Jafuda Cresques 

8,08 10ª parada Aragón, 33 Restaurante Chino 

8.12 11ª parada Avenida Alexandre Rossello, 10 P-bus El Corte Ingles 

8,15 12ª parada Plaza España, P-bus 

8,20 13ª parada Ramon y Cajal,14 P-bus Restaurante Rodeo 

8,25 14ª parada Andrea Doria, 4 P-bus 

8,28 15ª parada Camí de Genova, 4 P-bus Mercadona 

8,30 16ª parada Camí de Genova, 43 P-bus 

 

RUTA 2 TARDES 

17,20 1ª parada Via Portugal, 7 P-bus Gimnasio Mcfit 

17,23 2ª parada Vía Alemanya, 3 P-bus 

17,26 3ª parada Vía del Gran y General Consell, 3 P-bus Banco Sabadell 

17,33 4ª parada Carrer de Llucmajor, 4 P-bus 

17,36 5ª parada Carrer de Llucmajor, 166 P-bus 

17,40 6ª parada Cardenal Rossell, 14 P-bus 

17,45 7ª parada Camí de C´an Pastilla, 48 P-bus 

17,48 8ª parada Camí de C´an Pastilla, 68 P-bus 

17,52 9ª parada Carrer Tramuntana, 18 Frente Gasolinera BP 

17,55 10ª parada Marbella,16 Hotel Tropical 

17,58 11ª parada Carrer del Martinet, 8 Ies La Ribera 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
RUTA 3 MAÑANAS 

7,45 1ª parada Joan Ripoll i Trobat, 35 P-bus Gasolinera Repsol 

7,48 2ª parada Pascual Ribot, 11 Estanco 

7,50 3ª parada Rafael Rodriguez Mendez,9 P-bus Iglesia San Sebastian 

7,53 4ª parada Pº Mallorca, 38 P-bus 

7,56 5ª parada Jaime III, 23 P-bus Hotel Nakar 

8,00  6º parada Plaça Joan Carles I, 6, P-bus Bar Bosch 

8,03  7ª parada Plaça Weyler,8 P-bus 

8,06 8ª parada La Rambla, 12 Carga y descarga 

8,10  9ª parada Baron de Pinopar,14 Inmobiliaria Inmovisa 

8,15 10ª parada  Soler,4 P-bus Los Molinos 

8,20 11ª parada Marques de la Cenia, 42 P-bus  

 

 

RUTA 3 TARDES 

 

17,20 1ª parada Avenida San Fernando, 39 Stock Sofas 

17,23 2ª parada Pascual Ribot, 11 Estanco 

17,26 3ª parada Rafael Rodriguez Mendez,9 P-bus Iglesia San Sebastian 

17,30 4ª parada Ramon y Cajal, 14 P-bus Restaurante Rodeo 

17,33 5ª parada Avenida Argentina, 61 P-bus 

17,36 6ª parada Jaime III, 23 P-bus Hotel Nakar 

17,40 7ª parada Plaza Juan Carlos I, 6 P-bus Bar Bosch 

17,43 8ª parada Plaza Weyler,8 P-bus 

17,46 9ª parada Rambla, 12 carga y descarga 

17,50 10ª parada Baron de Pinopar, 14 

17,55 11ª parada Aragon, 20 P-bus Caixabank 

17,58 12ª parada Francisco Manuel de los Herreros, 30 P-bus 

18,05 13ª parada Eusebio Estada, 82 P-bus 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

RUTA 4 MAÑANAS 
 
7,45 1ª parada Carretera Andratx, 11 P-bus Hotel Maricel 

7,50 2ª parada Joan Miro, 342 P-bus Club de vela Calanova 

7,55 3ª parada Joan Miró, 297 P-bus 

8,00 4ª parada Joan de Saridakis, 19 P-bus 

8,05 5ª parada Francisco Vidal Sureda, 37 P-bus 

8,10 6ª parada Joan Miro, 170 Tienda Ramonell 

8,15 7ª parada Avenida Gabriel Roca, 41 P-bus 

 

 

 

 

   RUTA 4 TARDES 

17,20 1ª parada Avda Picasso, P-bus escolar Colegio San Cayetano 

17,25 2ª parada Cami de Genova, 4 P-bus Mercadona 

17,28  3ª parada Pilar Juncosa, 15 Frente Hotel Araxa 

17,32 4ª parada Andrea Doria, 7 P-bus Erosky 

17,36 5ª parada Avenida Gabriel Roca, 3 P-bus Edificio Miramar 

17,39 6ª parada Avenida Gabriel Roca, 18 P-bus Auditorium 

17,41 7ª parada Avenida Gabriel Roca, 38-A 

17,43 8ª parada Joan Miro, 149 

17,46 9ª parada Francisco Vidal Sureda, 32 P-bus 

17,48 10ª parada Francisco Vidal Sureda, 38 P-bus 

17,51 11ª parada Joan de Saridakis, 42 P-bus 

17,55 12ª parada Joan Miro, 320 P-bus 

17,58 13ª parada Joan Miro, 342 P-bus Frente Calanova 

18,01 14ª parada Carretera d´Andratx,12 P-bus TIB 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

  RUTA Nº 5 MAÑANAS 
 

7,55 1ª parada Emilia  Sureda, 35-bus  

8.00 2ª parada Miguel Capllonch-Administracion de Hacienda 

8.05 3ª parada Crta. de Valldemossa, 13-bus Correos 

8.08 4ª parada  Francesc Suau,7 

8.12 5ª parada 31 de Diciembre,21 

8.15  6ª parada General Riera, 20 (carga y descarga Mercadona) 

8.18 7ª parada General Riera, 54-bus 

8.20 
8.25 
 
 

8ª parada 
9ª parada 

General Riera, 104-bus 
Carrer Son Serra Parera,6 (entrada Parque esquina c/ Ramon Nadal) 
 
 

   

 
 
 

  RUTA  Nº 5 TARDES 
 

17,20 1ª parada Joan Ripoll i Trobat,35-bus 

17,25 2º parade Cami de Jesus, pm-20-bus 759 

17.25 2ª parada Carrer Son Serra Parera, entrada Parque esquina Ramon Nadal 

17.28 3ª parada C/ General Riera, 115-bus Residencia Ancianos 

17,35  4ª parada Carretera Valldemossa-bus nº 741 Parque 

17,38 5ª parada Crta. Valldemossa, nº 13-bus Correos 

17,38 6ª parada Carrer Francesc Suau,13  

17,45  7ª parada C/ Ausias March, 20 

17,48 8ª parada C/ General Riera, 17 Hermanitas de los pobres 

17,52 9ª parada C/ General Riera-bus nº 543 (parque) 
 
 

 
 
 
 


